ti sunt colles mundi; ab itineribus æternitatis ejus. Pro iniquitate vidi tentoria Aethiopiæ; turbabuntur pelles terræ Madian. Nunquid in fluminibus iratus es Domine; aut in fluminibus furor tuus, vel in mari indignatio tua; Qui ascendis super equos tuos; & quadrigæ tuæ salvatio. Suscitans suscitabis arcum tuum; jura-menta tribubus quæ locutus es. Fluvios scindens terræ viderunt te, & doluerunt montes; gurges aquarum transit. Dedit abyssus vocem suam; altitudo manus suas levavit. Sol, & Luna, steterunt in habitaculo suo; in luce sagittarum tuarum, ibunt, in splendore fulgurantis hastæ tuæ. In fremitu conculcabis terram; & in furore obstupescies gentes, Egressus es in salutē populi tui; in salutem cum Christo tuo. Percussisti caput de domo impii; denudasti fundamentum ejus usque ad collum. Maledixisti sceptris ejus, capiti bellatorum ejus; veni enim ut turbo ad dispergendum me; Exultatio eorum, sicut ejus qui devorat pauperem in abscondito. Viam fecisti in mari equis tuis; in luto aquarum multarum. Audivi, & conturbatus est venter meus: à voce contremuerunt labia mea. Ingredietur putredo in ossibus meis; & super me scateat. Ut requiescam in die tribulationis; & ascendam in populum accinctum nostrum. Ficus enim non florebit, & non erit germen in vineis. Mentietur opus oliivæ; & arva non afferent cibum. Abscindetur de ovili pecus; & non erit armētum in præsepibus. Ego autem in domino gaudebo; & exultabo in Deo Iesu meo. Deus dominus fortitudo mea; & ponet pedes meos quasi cervorum. Et super excelsa mea deducet me victor, in psalmis canentem. Gloria Patri, & Filio, & Spiritui Sancto; Sicut erat &c.

Durum est, tibi Deo velle resistere; durum est, tibi contra stimulum calcitrare. Recede igitur maligne spiritus, de omni latibulo corporis hujus, & veni in tibi deputatum manifestationis locum; quoniam Christus vincit, † Christus regnat, † Christus imperat, † cum enim secundus incēperit terminas citò transibit. Audi

Lectionem Prophetica[m] pro eo deputatam,

*Naum, 1.*

Quid cogitatis contra Dominum; Consumationem ipse faciet. Non conserget duplex tribulatio, quia sicut spinæ seinvicem complectuntur, sic convivium eorum pariter potantium. Consumuntur quasi stipula ariditate plena. Ex te enim exibat cogitans contra dominum maliciam, sumente pertractans prævaricationem. Hæc dicit dominus. Si perfecti fuerint, & ita plures, sic quoque attondentur, & pertransibit. Affixi te, & non affligam te ultra. Et nunc conteram virgam ejus de torso tuo, & vincula tua dirumpam; & præcipiet super te dominus. Non seminabitur ex nomine tuo ampli<sup>9</sup>. De domo Dei tui interficiam. Sculptile & conflatile ponam sepulcrum tuum, quia inhonoratus est. Ecce super montes pedes evangelizantis, & annunciantis pacem. Celebra Iuda festivitates tuas, & redde vota tua quia non adjiciet ultra, ut pertransseat in te Belial, universus interiit.

*Psal. 138.*

Quo etiam subterfugis? Quo? Superba bestia? Audi, & intellige, tu qui spernis Deum; prophetica[m] scilicet vocem, dicentem. Quo ibo à spiritu tuo, & quo à facie tua fugiam; Si ascendero in cœlum, tu illic es; si descendero in infernum, ades; Si sumpsero pennas meas diluculo, & habitavero in extremis maris, etenim illic manus tua deducet me, & tenebit me dextera tua. Et dixi, forsitan tenebræ conculcabunt me, & nox illuminatio mea in delitiis meis: Quia tenebræ non obscurabuntur à te, & nox sicut dies illuminabitur; sicut tenebræ ejus, ita & lumen ejus. Pavor igitur apprehendat te, & de contumacia tua rebellionem jam time, tertio signo tibi in linguam ad comparendum statuto, succedente Evangelicæ. S. Lectionis immediatè sequentis.

*Mar. 5.*

Exeunti Iesu de navi, statim occurrit de monumentis homo in spiritu immundo, qui domicilium habebat in monumentis. Et neque catenis jam quisquam poterat eum ligare, quia sæpe compedibus & catenis victus, dirupisset catenas, & compedes comminisset, & nemo poterat eum domare. Et semper die ac nocte in

etcia

Et in monumentis, & in montibus erat clamans, & concidens se lapidibus. Videns autem Iesum à longe, cucurrit & adoravit eum. Et clamans voce magna dixit: Quid mihi & tibi, Jesu filii Dei altissimi; Adju- ro te per Deum, ne me torqueas. Dicebat enim illi. Exi spiritus immunde ab homine. Et interrogabat eum; Quod tibi nomen est? Et Dicit ei; Legio mihi nomen est, quia multi sumus. Et deprecabatur eum multum, ne se expelleret extra regionem. Erat autem ibi circa montem grex porcorum magnus, pascens. Et deprecabantur eum spiritus dicentes: Mitte nos in porcos; ut in eos introeamus. Et concessit eis statim Iesus. Et exeuntes spiritus immundi introierunt in porcos. Et magno impetu grex præcipitatus est in mare, ad duo millia, & suffocati sunt in mari.

PRÆEXORCIZATIO SEXTA.

Quæ usus stolæ est, & juramentum Dæ-  
moni dandum.

*¶ Si non ascenderit vocatus spiritus, Exor-  
cista ipsum arguat, & increpet in omni patientia,  
& doctrina, quousq; tandem ascendat: sed si ad-  
huc negligat ascendere, non erit ab Exorcizatio-  
nibus desistendum, usq; stolæ præmissa, ut hic con-  
tinuè subnectitur. Si autem ascenderit, stando,  
lectionem parans, dicat lectionem sequentem.*

*Si non a-  
scenderit  
vocatus  
spiritus  
quid sit a-  
gendum.*

Lectio Lib. Apocalyp. beati Ioan. Apostoli.

**V**idi Angelum descendentem de cælo, habentem  
clavem abyssi, & catenam magnam in manu sua.  
Et apprehendit Draconem, serpentem antiquum,  
qui est Diabolus & Saranas, & ligavit eum per annos  
mille. Et misit eum in abyssum & clausit, & signavit su-  
per illum, ut non seducat amplius gentes, donec con-  
sumentur mille anni,

*Apoc. 20.*

*Stola usus  
quomodo  
fit haben-  
dus.*

¶ *Qua lectione finita, collocet Exorcista stola[m] apertam super humero sinistro Obsessi, æqualiter ante & retro pendentem, & liget ipsam sub eisdem dextro, dum dicit.*

Sicut sanctus Dei Angelus virtute Dei, serpentem antiquum, catena magna ligavit, & super ipsum signavit; ita ego auctoritate ipsius, te ligo, creatura reprobata, stola hac sacra, in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti; & signo signaculo Sanctæ Crucis, † ut posternaste, cum omnibus satellitibus tuis, & obedias Deo, & mihi ministro ejus.

¶ *Tunc, stando à sinistris personæ obsesse, parans juramentum Dæmoni dandum, dicat lectionem sequentem.*

Lectio Zachariæ Prophetæ.

*Zac. 3.*

Ostendit mihi dominus Iesum Sacerdotem magnū, stantem coram Angelo domini, & Sathan stabat à dextris ejus, ut adversaretur ei, Et dixit dominus ad Sathan; Increpet dominus in te, qui elegit Hierusalem.

¶ *Inderecedens, existens ante faciem personæ obsesse, dicat.*

*Luc. 9.*

Lectio Sancti Evangelii secundum Lucam.

Convocatis Iesus duodecim Apostolis, dedit illis virtutem, & potestatem super omnia Dæmonia, & ut languores curarent. Et misit illos prædicare regnum Dei, & sanare infirmos.

¶ *Tunc sedeat Exorcista, & exceptis junctis manibus personæ obsesse, infra manus suas: sive dextera manu personæ obsesse, posita super manum suam: aut super altare: Juramentum hoc loquenti Dæmoni præbeat, ad veritatem dicendam, & obedientiam præstandam inducens.*

*Quando  
vis dare  
juramen-  
tum.*

Cujuscumque captiosæ deceptionis tacita stipulatione prætermittā; Ego tibi ministro Christo libere promitto, & promissionem efficaci juramento confirmo.

me posthac sponte occurrente, sive interrogante, semper vera dicere, & veraciter respondere: nec non Deo, & tibi, ex officio mihi præcipienti, in omnibus obedire. *Forma iuramenti Damoni dandi.*  
 Quod si contempsero, ultorem gladium iræ furoris iusti iudicii altissimi contra me invoco irritativè provocando; ut mittat in me hodie principem militiæ exercitus sui, Sanctum Michaelem Archangelum, qui tradat me in manibus inimicorum meorum: & trudat in stagnum ignis & sulphuris. ubi & Bestia, & Pseudo prophetæ cruciabuntur die ac nocte, in secula seculorum. Amen.

¶ *Subjungat Exorcista immediatè, sicut qui recipit iuramentum, ipsum quasi confirmando, & dicat.*

Fiat. in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti; Amèn: Et hæc faciat tibi Deus, & hæc addat.

### PRÆEXORCIZATIO SEPTIMA.

Quæ modus Dæmones interrogandi est.

¶ *Sexta transacta Præexorcizatione, Exorcista dicat Diabolus ut se paret ad duo, scilicet ad verum dicendum, & à corpore discedendum, dñ per legit sacras lectiones sequentes: & stando, facie ad altare conversa, dicat.*